ADICIONADA DE SAIS (SEM GÁS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXIO-CE..

De acordo com a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo,  a
despesa será estimada no valor total  de R$ R$ 17.682,00 (dezessete mil,  seiscentos e
oitenta  e  dois  reais),  0403.12.361.0007.2.021  -  Manutencao  do  Ensino  Fundamental  -
FUNDEB  30%,  no(s)  elemento(s)  de  despesa(s):  33903019  -  Material  de  Consumo,  R$
819,90 (oitocentos e dezenove reais e noventa centavos)33903007 - Material de Consumo,
R$  13.824,00  (treze  mil,  oitocentos  e  vinte  e  quatro  reais);  0401.12.361.0002.2.010  -
Manutencao das Acoes Administrativas da Secreteria de Educacao, no(s) elemento(s) de
despesa(s): 33903019 - Material de Consumo, R$ 273,30 (duzentos e setenta e três reais e
trinta  centavos)33903007  -  Material  de  Consumo,  R$  2.764,80  (dois  mil,  setecentos  e
sessenta e quatro reais e oitenta centavos); . 

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com a
LOA –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade  orçamentária  para  atender  à
referida despesa do corrente exercício.

Diante do exposto, sugerimos que o processo seja dado prosseguimento.